
 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 08/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 APPROVAZIONE INIZIATIVA "SERVIZI EVOLUTI DI

ACCESSO AL REGISTRO DELLE IMPRESE E DIGITALIZZAZIONE DELL'ISTRUTTORIA

DELLE MISURE" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2019



IL DIRETTORE

PREMESSO che
a. la Commissione Europea con Decisione di Esecuzione C (2015) 8315 final del 20.11.2015 ha

approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020;
b. con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso

atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte della
Commissione Europea;

a. con successiva Decisione C (2018) 6039 del 12/09/2018 la Commissione Europea ha approvato
la modifica del PSR per il periodo 2014/2020 CCI 2014IT06RDRP019 – ver 6.1; 

b. con Deliberazione n. 600 del 02/10/2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione
della modifica del PSR – ver. 6.1;

CONSIDERATO che:
a. nell’ambito  delle  tipologie  d’intervento  4.1.1  e  Progetto  Integrato  Giovani  sono  in  corso

d’istruttoria oltre 4500 istanze che necessitano di una particolare attenzione per il controllo dei
requisiti di ammissibilità/impegni e della loro permanenza nel tempo nonché per la verifica dei
preventivi  di  spesa  dei  diversi  fornitori  di  beni  presentati  dai  richiedenti  per  supportare  la
ragionevolezza e la congruità della spesa ed è pertanto necessario implementare un processo di
digitalizzazione dei controlli dei procedimenti che deve portare vantaggi in termini di tempistica,
costi e qualità del lavoro; 

b. la Infocamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni,
con nota 19998/2019 del 12.04.19, ha proposto alla Regione Campania un servizio di supporto
informatico  che  attraverso  un  servizio  diretto  di  accesso  alla  banca  dati  delle  Camere  di
Commercio d’Italia,  consente di  compilare le check list  di  verifica dei  preventivi  con estrema
rapidità  e ridotta probabilità di  errori.  Lo stesso servizio consente di monitorare con cadenza
quadrimestrale la permanenza dei requisiti di ammissibilità/impegni delle aziende beneficiarie;

c. tale servizio può essere esteso a tutte le altre tipologie d’intervento del PSR Campania 2014-20
che hanno tra i beneficiari dei soggetti privati che possono portare a rendicontazione forniture di
beni e servizi;

d. il  costo  di  tale  servizio  è  stato  stimato  dalla  UOD  02  in  circa  €  20.910  per  un  triennio,
comprensivo anche del monitoraggio di circa diecimila codici fiscali;

PRESO ATTO che 
 la  delibera  dell’ANAC  n°1345  del  21.12.16  considera  il  servizio  di  collegamento  informatico

proposto da Infocamere Scpa nel novero degli appalti pubblici di servizi caratterizzati da un diritto
esclusivo  basato  su  disposizioni  legislativi  o  regolamentari  ex  art.  9  comma  1  del  Decreto
legislativo 50/2016

RITENUTO di poter pertanto 
 approvare  l’iniziativa  denominata  “Servizi  evoluti  di  accesso  al  Registro  delle  Imprese  e

Digitalizzazione dell’istruttoria delle misure” proposto da “Infocamere Scpa” al fine di ottimizzare
e velocizzare i procedimenti istruttori del PSR Campania 2014-20; 

 dare mandato  alla  UOD 09  di  impegnare le  risorse necessarie  per  l’attuazione dell’iniziativa
“Servizi evoluti di accesso al Registro delle Imprese e Digitalizzazione dell’istruttoria delle misure”
una  volta  provveduto  al  disimpegno  delle  risorse  appostate  sul  capitolo  2236  (giusta  nota
0280722 del 06.05.19) ripartendo l’importo totale di € 20.910,80 come di seguito: es. fin. 2019:
€14.835,20; es. fin. 2020 € 3.245,20; es. fin. 2021: € 2.830,40;

 dare mandato  alla  UOD 02 di  formalizzare  il  contratto  con Infocamere Scpa per  dare  avvio
all’iniziativa “Servizi evoluti di accesso al Registro delle Imprese e Digitalizzazione dell’istruttoria
delle misure”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2019



VISTI la DGR n. 236 del 26/04/2017 e il successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 con cui è stato conferito
l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

Alla stregua dell'istruttoria svolta 

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

1. approvare  l’iniziativa  denominata  “Servizi  evoluti  di  accesso  al  Registro  delle  Imprese  e
Digitalizzazione dell’istruttoria delle misure” proposto da “Infocamere Scpa” al fine di ottimizzare
e velocizzare i procedimenti istruttori del PSR Campania 2014-20; 

2. dare mandato  alla  UOD 09  di  impegnare le  risorse necessarie  per  l’attuazione dell’iniziativa
“Servizi evoluti di accesso al Registro delle Imprese e Digitalizzazione dell’istruttoria delle misure”
una volta provveduto al disimpegno delle risorse appostate sul capitolo 2236 ripartendo l’importo
totale di € 20.910,80 come di seguito: es. fin. 2019: €14.835,20; es. fin. 2020 € 3.245,20; es. fin.
2021: € 2.830,40;

3. dare mandato  alla  UOD 02 di  formalizzare  il  contratto  con Infocamere Scpa per  dare  avvio
all’iniziativa “Servizi evoluti di accesso al Registro delle Imprese e Digitalizzazione dell’istruttoria
delle misure”;

4. di trasmettere il presente decreto:
all’ Assessore per l’Agricoltura;
alle UOD 02, 09 della DG 50.07, 
all’UDCP 40 03 03 Segreteria di Giunta Ufficio - Affari Generali per l’archiviazione.
alla pubblicazione nella sezione “Regione Campania Casa di Vetro” del sito istituzionale della
Regione Campania

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2019


	BURC n. 26 del  13 Maggio 2019

